

Protokół z XLVI sesji Rady Gminy Pępowo w dniu 20 grudnia 2022 r.

Obradom przewodniczył Zenon Rogala - Przewodniczący Rady Gminy Pępowo. Sesja rozpoczęła się o godzinie 13.34 i trwała do godziny 16.08. Miejsce sesji – Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Pępowie.

W sesji uczestniczyło 12 radnych, tj. 80,00% ustawowego składu Rady, który stanowi 15 radnych. Nieobecni byli radni: Zygmunt Gulcz, Krzysztof Kaczmarek i Alina Patalas. *Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

W obradach uczestniczyli również: Grzegorz Matuszak – Wójt Gminy Pępowo, Grzegorz Wabiński – zastępca wójta, kierownik WSO i USC, Małgorzata Kęsy – zastępca skarbnika, Maria Stachowiak – była skarbnik gminy, Małgorzata Waleńska – kierownik Wydziału Rozwoju Gospodarczego, Józef Grobelny – kierownik Wydziału Służb Technicznych, Mariola Żelazna – kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pępowie, Leszek Żelazny – dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Pępowie, Weronika Jankowska – dyrektor SP w Skoraszewicach, Cyryla Krajka – dyrektor SP w Pępowie, Witold Mendyka – główny księgowy SP w Pępowie, Aldona Kaliszewska – inspektor ds. ochrony środowiska, Jagoda Kowalewska – inspektor ds. obsługi rady gminy i samorządów mieszkańców oraz sołtysi – *według załączonej listy obecności.*

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie kworum.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Składanie i rozpatrywanie wniosków o zmianę porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu z XLV sesji Rady Gminy Pępowo.
6. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach radnych oraz treści udzielonych na nie odpowiedzi.
7. Informacja o pracy wójta w okresie międzysesyjnym.
8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) *uchwalenia założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla gminy Pępowo,*
 - b) *zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pępowo na lata 2022-2030,*
 - c) *zmian w uchwale budżetowej na rok 2022,*
 - d) *Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pępowo na lata 2023-2030,*
 - e) *uchwały budżetowej na rok 2023,*
 - f) *dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków,*
 - g) *przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na terenie gminy Pępowo na 2023 rok,*
 - h) *rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Pępowo,*

i) wyrażenia zgody na utworzenie Klastra Energii Powiatu Gostyńskiego i przystąpienia przez Gminę Pępowo do Klastra.

9. Wolne głosy i wnioski.
10. Zamknięcie sesji.

W punkcie 1 – otwarcia sesji dokonał przewodniczący Rady Zenon Rogala, który powitał radnych, sołtysów, przedstawicieli Urzędu Gminy Pępowo oraz gości.

W punkcie 2 – przewodniczący poprosił radnych o uruchomienie terminali do głosowania oraz o zalogowanie się do systemu. Stwierdził, że w obradach uczestniczy 12 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

W punkcie 3 – przewodniczący przedstawił porządek obrad.

W punkcie 4 – przewodniczący poinformował, że do Rady Gminy wpłynął wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o wprowadzenie do porządku obrad sesji Rady Gminy Pępowo projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Pępowo. Zaproponował, aby dopisać go do punktu 8. porządku obrad XLVI sesji Rady Gminy Pępowo jako podpunkt h).

Radni jednomyślnie – 12 głosami „za” – przychyłili się do wniosku Komisji, w następstwie czego porządek obrad XLVI sesji Rady Gminy Pępowo został zmodyfikowany w zakresie punktu 8. – dodano podpunkt h). *Imienne wykazy głosowań radnych oraz pierwotny porządek obrad stanowią załączniki do niniejszego protokołu.*

Wójt wnioskował o rozszerzenie punktu 8. porządku obrad XLVI sesji Rady Gminy Pępowo o rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Klastra Energii Powiatu Gostyńskiego i przystąpienia przez Gminę Pępowo do Klastra – jako podpunkt i).

Radni jednomyślnie – 12 głosami „za” – przychyłili się do wniosku zgłoszonego przez wójta, w następstwie czego porządek obrad XLVI sesji Rady Gminy Pępowo został zmodyfikowany w zakresie punktu 8. – dodano podpunkt i). *Imienne wykazy głosowań radnych oraz pierwotny porządek obrad stanowią załączniki do niniejszego protokołu.*

W punkcie 5 – przewodniczący poinformował, że protokół z XLV sesji Rady Gminy Pępowo był do wglądu w Biurze Rady, gdzie każdy mógł się z nim zapoznać, a ponadto radni otrzymali go w wersji elektronicznej. W związku z tym zaproponował przegłosowanie go bez odczytywania. *Uwag do protokołu nie zgłoszono.*

Protokół z XLV sesji Rady Gminy Pępowo przyjęto jednomyślnie – 12 głosami „za”. *Imienne wykazy głosowań radnych stanowią załącznik do niniejszego protokołu.*

W punkcie 6 – przewodniczący poinformował, że w okresie międzysesyjnym do Biura Rady nie wpłynęły żadne interpelacje ani zapytania radnych. Nie wpłynęły też żadne odpowiedzi na wcześniej złożone interpelacje.

W punkcie 7 – wójt przedstawił informację na temat swojej pracy w okresie międzysesyjnym – *informacja w załączniku do niniejszego protokołu. Informację przyjęto bez uwag.*

W punkcie 8 – rozpatrzono i podjęto uchwały w sprawie:

a) uchwalenia założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla gminy Pępowo – projekt uchwały omówiła inspektor ds. ochrony środowiska Aldona Kaliszewska. Jak wyjaśniła, obowiązek uchwalenia założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe wynika z ustawy Prawo energetyczne. Zgodnie z zapisami tej ustawy, taki dokument sporządza się na okres 15 lat i aktualizuje go co najmniej raz na 3 lata, dlatego założenia obejmują perspektywę czasową na lata 2022-2036. Poinformowała, że opracowanie to zawiera m.in. rozpoznanie aktualnego stanu środowiska, a także wskazuje plan działań w zakresie zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe oraz możliwe źródła finansowania tych działań. Nadmieniła, że projekt opracowania był wyłożony do publicznego wglądu na okres 21 dni i w okresie tym nie wpłynęły żadne uwagi ani zastrzeżenia; uzyskał ponadto pozytywną opinię Zarządu Województwa Wielkopolskiego. Na opracowanie powyższego dokumentu gmina otrzymała dotację w wysokości 2 952,00 zł. Jak podkreśliła A. Kaliszewska, opracowanie powyższego dokumentu może zwiększyć szanse na pozyskanie dofinansowania na niektóre inwestycje, ponieważ zapewni lepszą pozycję w rankingu aplikujących wnioskodawców. Podsumowała, że biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne.

Dyskusja – brak.

- Przewodniczący – nadmienił, że uchwała została szczegółowo omówiona podczas wspólnego posiedzenia Komisji.

Rada Gminy Pępowo w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 12 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr XLVI/335/2022 w sprawie uchwalenia założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla gminy Pępowo – *imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowi załączniki do niniejszego protokołu.*

b) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pępowo na lata 2022-2030 – szczegółowe uzasadnienie do projektu uchwały odczytała zastępca skarbnika gminy Małgorzata Kęsy. Jak wyjaśniła, proponowane zmiany WPF na lata 2022-2030 są konsekwencją zmian dokonanych w budżecie na 2022 r.

Dyskusja – brak.

Rada Gminy Pępowo w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 12 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr XLVI/336/2022 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pępowo na lata 2022-2030 – *imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowi załączniki do niniejszego protokołu.*

c) zmian w uchwale budżetowej na rok 2022 – szczegółowe uzasadnienie do projektu uchwały odczytała zastępca skarbnika gminy Małgorzata Kęsy. Jak wyjaśniła, proponuje się dokonanie zmian zarówno po stronie dochodów, jak i po stronie wydatków.

Dyskusja:

- Radny Ireneusz Matyla – odnosząc się do działu Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zapytał, z czego wynika zwiększenie planu wydatków o kwotę 13 000,00 zł.

- Wójt – wyjaśnił, iż jest to dodatkowa dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej związana z działaniem orkiestry Big Band, która obsługuje lokalne uroczystości gminne i parafialne. Zaproponował, aby przeznaczyć te pieniądze na nagrody finansowe w kwocie ok. 700,00 zł dla 18 członków orkiestry oraz dyrygenta, którzy podczas występów używają prywatnego sprzętu i instrumentów – byłaby to forma gratyfikacji, „dzierżawy” za użyczony sprzęt. Nadmieniał, że podejmowane będą działania związane z pozyskaniem środków na instrumenty. Dodał, że praktyka jest taka, że we wszystkich orkiestrach płacą za każdą próbę, natomiast członkom pępowskiej orkiestry nie jest płacony żaden ryczałt.

Na tym dyskusję zakończono.

Rada Gminy Pępowo w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 12 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr XLVI/337/2022 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2022 – *imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu.*

d) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pępowo na lata 2023-2030 – słowo wstępu do uchwały w sprawie WPF na lata 2023-2030 oraz do uchwały budżetowej na rok 2023 wygłosił wójt. Poinformował, że gmina wejdzie w rok 2023 z zadłużeniem na poziomie 3,708 mln zł, przy czym w roku 2022 zmniejszyło się ono o 764 tys. zł, czyli prawie o 18%. Przypomniał, że na zadłużenie składają się dwa czynniki, czyli pożyczka z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska oraz kredyt w Banku Spółdzielczym w Mikołowie. Mimo że wydaliśmy ok. 2,8 mln zł na przebudowę drogi realizowaną razem z powiatem gostyńskim, nie zaciągaliśmy żadnych zobowiązań w 2022 r., ponieważ nie było takiej potrzeby. Na zadania inwestycyjne wydaliśmy w sumie ok. 5,5 mln zł, co jest niezłym wynikiem. Wskazał, że zgodnie z zapisami WPF w 2023 r. będziemy mieli do spłaty 625 tys. zł rat kapitałowych plus odsetki, które w ostatnim czasie niestety znacząco wzrosły. Podkreślił, że obserwuje rynek ekonomiczny oraz wypowiedzi fachowców, zarówno tych „za”, jak i tych „przeciw”, i pojawia się informacja, że w drugiej połowie przyszłego roku sytuacja ma się unormować i uspokoić, a stopy procentowe mają się znaleźć na w miarę rozsądnym poziomie. Dodał, że gdybyśmy nie zaciągali żadnych nowych zobowiązań, zadłużenie gminy na koniec 2023 r. wyniesie 3,083 mln zł. Stwierdził, że wiele gmin zapewne chciałoby mieć zadłużenie na takim poziomie. Przypomniał, że podpisane zostały umowy na realizację zadań z Polskiego Ładu; do Babkovic nie będziemy wprawdzie dokładać, jednak do rewitalizacji centrum Pępowa oraz do dróg na osiedlu dokładamy pieniądze, zatem w III lub IV kwartale może pojawić się potrzeba zaciągnięcia dodatkowych zobowiązań na poziomie ok. 2 mln zł – wszystko zależy jednak od tego, jak będzie się układała sytuacja finansowa.

Nadmienił, że projekt WPF otrzymał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej; łączna kwota spłaty kredytów i pożyczek w roku 2023 – patrząc na wskaźniki procentowe – stanowi 4,07% dochodów bieżących, przy dopuszczalnym poziomie ponad 18%, zatem zobowiązania dłużne są bezpiecznie skonstruowane. Zwrócił uwagę, że pożyczka i kredyt są rozłożone tylko do roku 2028, czyli maksymalnie na 2 kadencje; nie wybiegamy w zbyt odległą

przyszłość, zatem posiadamy pewną rezerwę. Podkreślił, że w opinii RIO nasz WPF wykazuje zgodność z przygotowanym projektem budżetu na rok 2023.

Odnosząc się do budżetu wójt zaakcentował, że dochody budżetu to przede wszystkim podatki, które zostały uchwalone z niemałym wzrostem na średnim poziomie 15,27%, jednak ostatecznie, w porównaniu do sąsiednich gmin z powiatu gostyńskiego i rawickiego, podatki nie są wysokie. Następnie przedstawił planowane dochody w poszczególnych segmentach, w tym m.in. te związane z dotacjami, podatkiem PIT i CIT, i porównał je z ubiegłorocznymi. Nadmienił, że mieszkańcy korzystają z ulg podatkowych, które opiewają na kwotę ponad 420 tys. zł.

Wójt wyraził przekonanie, że zaprezentowany na komisjach budżet jest budżetem odpowiedzialnym i kompletnym, ponieważ zabezpiecza realizację przede wszystkim trzech sztandarowych inwestycji, które muszą być zrealizowane w ramach promesy uzyskanej z Polskiego Ładu, a ich łączna wartość to ponad 17,8 mln zł. Przypomniał, że niedawno zainwestowaliśmy 11 mln zł w oczyszczalnię ścieków. Zapewnił, że zabezpieczone są jak co roku wydatki stałe, m.in. na oświatę, na którą przeznaczamy ponad 30% budżetu – przy czym jest to inwestycja, która się zwróci, na opiekę społeczną, administrację, bezpieczeństwo, kulturę, a także na energię elektryczną i gaz, które w przyszłym roku będą angażować bardzo duże środki.

Odnosząc się do poruszanego na komisjach wzrostu dotacji dla Ośrodka Kultury zauważył, że uwzględnia ona m.in. koszty energii, czyli prądu i gazu, które być może zostały przeszacowane, ponieważ na etapie planowania budżetu nie mieliśmy wiedzy o wszystkich „tarczach”; gorzej byłoby jednak, gdyby zabrakło pieniędzy. Przyznał ponadto, że niedoszacowane były wydatki związane z uposażeniami pracowników, a ściślej z opłaceniem ZUS, co również trzeba było wyrównać. Dodał, że budżecie zostały zaplanowane też podwyżki na poziomie 5% i wszystkie pochodne.

Wójt przyznał, że na początkowym etapie planowania budżetu brakowało prawie 8 mln zł i zadał sobie pytanie, czy jest możliwe ścięcie wydatków i poskładanie tego wszystkiego. Stwierdził, że udało się to zrobić w miarę dobrze i wyraził przekonanie, że – jeśli radni zagłosują za budżetem – zostanie on w pełni zrealizowany i uda się skutecznie podsumować go za rok. Nadmienił, że gmina ma wolne środki oraz nadwyżkę, a ponadto planowane jest zaciągnięcie wspomnianego wcześniej kredytu, zatem wszystko powinno zadziałać. Zauważył, że z podobnymi problemami ze spięciem budżetu mierzyły się w tym roku wszystkie samorządy w Polsce, głównie w aspekcie wydatków i dochodów bieżących. Dodał, że skorzystaliśmy ze specjalnej konstrukcji, na którą zezwalają obecne przepisy – dochody bieżące są mniejsze, niż wydatki bieżące, co było niedopuszczalne w latach poprzednich; jest to pewien bezpiecznik, który pozwoli na skuteczne działanie już w styczniu i lutym.

Odnosząc się do inwestycji wójt podkreślił, że skoncentrowano się głównie na trzech zadaniach z Polskiego Ładu, jednak w każdej wiosce będzie realizowane jakieś zadanie; pokrótce omówił zaplanowane inwestycje, po czym stwierdził, że środki są przygotowane, jednak w ciągu roku okaże się, jak będzie się to układało. Przypomniał, że budżet jest „komórką żywą”, która w ciągu roku jest zmieniana niemal na każdej sesji, zatem jeśli tylko pojawią się możliwości finansowe, będzie można w niego zaingerować i wprowadzić potrzebne zmiany, tak aby zrealizować zaplanowane zadania.

Odnosząc się do sprzedaży budynku komunalnego w Siedlcu wójt przypomniał, że dochody z tego tytułu były planowane na ten rok, jednak nie ma ich w budżecie, natomiast przetarg jest przygotowany i w przypadku skutecznego rozstrzygnięcia będzie to wsparcie dla budżetu gminy. Ponadto w końcu roku, podobnie jak wszystkie gminy, otrzymaliśmy subwencję rozwojową w kwocie 2,8 mln zł, która została ujęta w budżecie i pozwoliła go zbilansować. Podsumował, że realizacja budżetu będzie zależała od wielu czynników, w tym rozstrzygnięć przetargowych oraz dodatkowego wsparcia, jakie uda się pozyskać z zewnątrz – bez tego moglibyśmy niewiele zrobić. Podkreślił, że liczy na skuteczność pracowników oraz na wsparcie Rady Gminy w podejmowaniu trudnych decyzji. Podziękował za konstruktywną dyskusję na komisjach i poprosił o przyjęcie uchwały budżetowej w zaproponowanej i przedstawionej przez p. skarbnik formie.

Zastępca skarbnika gminy Małgorzata Kęsy szczegółowo omówiła projekt WPF na lata 2023-2030 z uwzględnieniem proponowanych zmian. Wyjaśniła, iż podstawą opracowania WPF gminy Pępowo jest projekt uchwały budżetowej gminy na rok 2023, wartości planowane na koniec III kwartału 2022 r., dane sprawozdawcze z wykonania budżetu gminy Pępowo za lata 2020 i 2021 oraz wytyczne ministra finansów dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych, będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw.

Dyskusja – brak.

Następnie zastępca skarbnika przedstawiła opinię RIO o projekcie wieloletniej prognozy finansowej gminy Pępowo na lata 2023-2030 (opinia pozytywna z uwagami) – *dokument stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Dalej zastępca skarbnika przedstawiła autopoprawki wójta do projektu WPF, zgodne z uwagami RIO – *objaśnienia do autopoprawki stanowią załącznik do niniejszego protokołu.*

Rada Gminy Pępowo w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 12 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” przyjęła autopoprawki do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pępowo na lata 2023-2030 – *imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Rada Gminy Pępowo w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 12 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr XLVI/338/2022 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pępowo na lata 2023-2030 – imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

e) uchwały budżetowej na rok 2023 – punkt ten realizowano według ustalonej procedury. - Zastępca skarbnika – szczegółowo omówiła założenia uchwały budżetowej gminy Pępowo na rok 2023 zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków, oraz przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały budżetowej na rok 2023, zgodne z uwagami RIO – *objaśnienia do autopoprawki stanowią załącznik do niniejszego protokołu.*

Dyskusja:

- Radny Ireneusz Matyla – zapytał, jakie są koszty utrzymania oddziałów przedszkolnych niepublicznego przedszkola w Skoraszewicach i jak to się przekłada na koszty utrzymania w naszych przedszkolach w Pępowie czy w Skoraszewicach – jaka jest różnica, jakie mamy dofinansowania i dotacje.
- Zastępca skarbnika – poinformowała, że dotacja z gminy dla przedszkola niepublicznego wynosi 212 400,00 zł, a roczny koszt utrzymania jednego dziecka w tym przedszkolu to 10 620,00 zł, w tym dotacja od wojewody 25 602,00 zł, natomiast wpływy z odpłatności z gmin, z których pochodzą te dzieci, stanowią kwotę 91 274,40 zł. Koszt utrzymania dzieci w przedszkolach publicznych w naszej gminie wynosi 7 679,00 zł. Do przedszkola niepublicznego dopłacamy z budżetu gminy 95 523,00 zł.
- Radny Ireneusz Matyla – odnosząc się do działu Oświata, rozdziału 80 149 – realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego – zauważył, że dokonano „ostrych cięć”. Zapytał, z czym jest to związane, ponieważ – zgodnie z informacją przekazaną na komisji – takich dzieci przybywa, tymczasem na rok 2023 zaplanowano kwotę 83 089,00 zł, podczas gdy w 2022 r. było to 121 723,00 zł.
- Zastępca skarbnika – odpowiedziała, że przyjęto mniejszą ilość dzieci z orzeczeniami.
- Radny Ireneusz Matyla – chciał się dowiedzieć, czy dzieci tych przybywa, czy ubywa.
- Przewodniczący – potwierdził, iż ostatnio była mowa o tym, że tych dzieci przybywa.
- Wójt – odpowiedział, że była mowa o orzeczeniach dla całego systemu oświaty, czyli przedszkola i szkoły podstawowe, natomiast kwota 83 tys. zł dotyczy przedszkoli.
- Radny Ireneusz Matyla – wywnioskował, że w przedszkolach ubywa dzieci z orzeczeniami i wyraził zadowolenie z tego faktu.
- Dyrektor SP w Pępowie Cyryla Krajka – poinformowała, że w Szkole Podstawowej w Pępowie, w przedszkolu aktualnie nie ma dzieci z orzeczeniami; jeśli jednak patrzeć w aspekcie całej gminy, być może są takie sytuacje.
- Dyrektor SP w Skoraszewicach Weronika Jankowska – poinformowała, że w szkole w Skoraszewicach przybyło dzieci z orzeczeniami.
- Zastępca skarbnika – poinformowała, że do budżetu zostało to przyjęte zgodnie z zapotrzebowaniem zgłoszonym przez szkoły.
- Przewodniczący – odnosząc się do działu 630 Turystyka zauważył, że składka do „Wielkopolski Gościnnej” wynosiła 12 tys. zł, a teraz jest to 14 950,00 zł plus 1 tys. zł na szlaki turystyczne. Stwierdził, iż jest świadomy, że ceny rosną w nocy, jednak nie wiedział, że to samo dzieje się ze składkami. Przypomniał, że kiedyś było to po złotówce na mieszkańca – na jedno i na drugie.
- Wójt – poinformował, że decyzją Zgromadzenia składka została w tym roku podniesiona do 2,50 zł od mieszkańca, co tłumaczono tym, że od 10 lat praktycznie nie była podnoszona, zatem 50 groszy zaproponowane przez zarząd zostało przegłosowane.
- Przewodniczący – skonstatował, że gmina ma tam przedstawiciela, który o niczym nie wiedział.
- Radny Józef Ślaski – odparł, że wiedział o podwyżce.

- Przewodniczący – stwierdził, że radny nic o tym nie mówił.
 - Radny Ireneusz Matyla – odnosząc się do działu 700 Gospodarka mieszkaniowa, zapytał, z czego wynika znaczący skok po stronie wydatków do kwoty 288 tys. zł, podczas gdy w tym roku było to 160 tys. zł. Dodał, że zdaje sobie sprawę, że zwiększa się koszt zakupu energii. Zastanawiał się, czy coś jest planowane. Nadmienił, że na gospodarke gruntami i nieruchomościami proponuje się zabezpieczyć kwotę 126 400,00 zł.
 - Zastępca skarbnika – odpowiedziała, że planowane są wydatki inwestycyjne w kwocie 40 tys. zł na modernizację lokalu komunalnego w starej szkole w Skoraszewicach.
 - Wójt – potwierdził, że planuje się wzrost wydatków, a kwota 40 tys. zł miałyby zostać przeznaczona na modernizację trzech lokali mieszkaniowych w starym budynku szkoły. Dodał, że są one przygotowywane pod lokatorów ze Szpitalika, natomiast na trzecie [mieszkanie] też ma pewien pomysł, jednak nie chciałby jeszcze o tym mówić.
 - Radny Ireneusz Matyla – odnosząc się do działu Oświata zauważył, że w dobie inflacji, kiedy wszystko drożeje, obcięto stypendia dla uczniów z 19 tys. zł na 14 tys. zł. Zastanawiał się, czy zmienione zostaną kryteria przyznawania stypendiów – jeśli obcinamy kwotę, musimy albo podwyższyć średnią, albo jest mniej uczniów, którzy tę średnią osiągają.
 - Zastępca skarbnika – poinformowała, że pracując nad budżetem w pierwszej kolejności zabezpieczono środki na energię oraz na wynagrodzenia i ich pochodne. Przyznała, że zmniejszenie wydatków na ten cel jest konsekwencją cięć budżetowych.
 - Przewodniczący – zapytał, czy to uratowało budżet.
 - Zastępca skarbnika – odparła, że cięć było znacznie więcej.
 - Wójt – potwierdził, że cięć znalazłoby się znacznie więcej, jednak nie byłby tak stanowczy i nie obstawał przy tym, że ta kwota nie ulegnie zmianie. Powtórzył, że budżet jest istotą żywą i gdy tylko warunki finansowe na to pozwolą, z pewnością znajdą się pieniądze na zaproponowane przez szkoły nagrody finansowe dla wyróżniających się uczniów.
 - Radny Ireneusz Matyla – zapewnił, że będzie pamiętał o słowach wójta i z pewnością mu o nich przypomni.
- Na tym dyskusję zakończono.

Zastępca skarbnika przedstawiła opinię RIO o projekcie uchwały budżetowej gminy Pępowo na 2023 rok (opinia pozytywna z uwagami) oraz o możliwości sfinansowania przez gminę Pępowo deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok (opinia pozytywna z uwagą) – *dokumenty stanowią załączniki do niniejszego protokołu.*

- Przewodniczący Zenon Rogala – poprosił przewodniczących Komisji stałych Rady Gminy Pępowo o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji o projekcie uchwały budżetowej na rok 2023:
- Radny Józef Ślaski – przedstawił opinię Komisji Budżetu, Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej oraz Działalności Gospodarczej (opinia pozytywna) – *opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*
- Radny Ireneusz Matyla – przedstawił opinię Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz Porządku Publicznego (opinia pozytywna) – *opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

- Radny Walerian Szafraniak – przedstawił opinię Komisji Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Ochrony Środowiska (opinia pozytywna) – *opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*
- Radny Zbigniew Waleński – przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej (opinia pozytywna) – *opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Po wysłuchaniu opinii komisji, przewodniczący zarządził głosowanie nad autopoprawkami wójta do projektu uchwały budżetowej na rok 2023.

Rada Gminy Pępowo w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 12 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” przyjęła autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023 – *imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Następnie przewodniczący poddał uchwałę budżetową na rok 2023 pod głosowanie.

Rada Gminy Pępowo w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 12 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr XLVI/339/2022 w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023 – imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

- Przewodniczący – pogratulował wójtowi uchwalonego przed chwilą budżetu, który pomimo trudnej dla samorządów sytuacji jest bardzo ambitny i odpowiedzialny – na miarę możliwości gminy.
- Wójt – podziękował i stwierdził, że brawa należą się paniom skarbnik, które wykonały sporą pracę. Przyznał, że życzyłby sobie, aby udało się zrealizować budżet i dobrze wykorzystać środki będące do dyspozycji, a za rok, już po podsumowaniu budżetu, ocenić, że była to dobrze podjęta decyzja.

f) dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków – projekt uchwały przedstawiła zastępca skarbnika. Jak wyjaśniła, Międzygminny Związek Wodociągów i Kanalizacji w Strzelcach Wielkich ustalił na okres 3 lat taryfy, które zostały zatwierdzone decyzją wydaną przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie we Wrocławiu. Ponieważ gmina na swoim terenie zamierza utrzymać dopłatę do stawki dla odbiorców usług – dostawców ścieków, proponuje się podjęcie uchwały w sprawie dopłat do 1 m³ ścieków w kwocie 1,10 zł (netto) powiększonej o podatek od towarów i usług, czyli 1,19 zł (brutto). Poinformowała, że w związku z planowaną dopłatą, w uchwale budżetowej na rok 2023 zabezpieczono w dziale 900, rozdziale 90001, paragrafie 4300 kwotę 123 120,00 zł. Wydatki na ten cel będą uzależnione od rzeczywistego zużycia wody i odprowadzania ścieków, rozliczanego przez MZWiK w Strzelcach Wielkich. Stwierdziła, że w związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Dyskusja – brak.

Rada Gminy Pępowo w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 12 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr

XLVI/340/2022 w sprawie dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków – *imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowiąca załączniki do niniejszego protokołu.*

g) przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na terenie gminy Pępowo na 2023 rok –

projekt uchwały przedstawiła sekretarz gminy Katarzyna Kmiecik-Rosa. Jak wyjaśniła, finansowanie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii kształtuje się następująco: środki te pochodzą z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w planowanej wysokości 110 000,00 zł na przyszły rok, a także z dodatkowych opłat od napojów alkoholowych w małych opakowaniach, tj. w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml – i tu planuje się środki w wysokości 55 000,00 zł. Program przewiduje łącznie 165 000,00 zł. Wydatki przeznaczone zostaną przede wszystkim – zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, w której ujęto szczegółowy wykaz wydatków, oraz o przeciwdziałaniu narkomanii, a także zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025 – na zwiększenie pomocy terapeutycznej, rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i osób zagrożonych uzależnieniem poprzez prowadzenie punktu konsultacyjnego przez psychologa i terapeutę uzależnień dla osób uzależnionych od alkoholu – na co planuje się środki w wysokości 34 800,00 zł, na finansowanie pomocy rehabilitacyjnej i terapeutycznej dla osób uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem – 1 200,00 zł, na udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, narkomanii pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie – 4 000,00 zł, na działalność komisji ds. rozwiązywania problemów alkoholowych, przeprowadzanie z osobą zgłoszoną do komisji rozmów motywujących do podjęcia leczenia – 12 000,00 zł, na podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o stosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się specjalistycznemu leczeniu w warunkach stacjonarnych lub niestacjonarnych (wnioski do sądu) – 2 000,00 zł, na wydawanie opinii o zgodności lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych zgodności lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych z uchwałą Rady Gminy Pępowo w sprawie ustalania liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania tych napojów – 2 000,00 zł, na kontrolę punktów sprzedaży napojów alkoholowych pod kątem przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń – 3 000,00 zł. Poinformowała ponadto, że członkowi Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przysługuje wynagrodzenie w wysokości 600% diety należnej pracownikom z tytułu podróży służbowych na obszarze kraju za każdorazowy udział w pracach komisji. Nadmieniła, że planuje się również środki na prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, działalności szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, a także uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych: na podnoszenie kompetencji poprzez

szkolenia przedstawicieli instytucji działających w zakresie profilaktyki – w kwocie 5000,00 zł, na prowadzenie działań edukacyjnych dla dorosłych w zakresie szkód wynikających z picia alkoholu, ulotki edukacyjne, szkolenie sprzedawców napojów alkoholowych – 3 000,00 zł, a na zakup i upowszechnianie materiałów informacyjno-edukacyjnych dotyczących ryzyka szkód wynikających ze spożywania alkoholu oraz dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie, w szczególności z problemem alkoholowym – 24 000,00 zł. Podsumowała, iż ogólnie na prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej planuje się łącznie 67 500,00 zł, a na dofinansowanie działalności Bonifraterskiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Piaskach – 3 000,00 zł. Podsumowała, że łącznie jest to 165 000,00 zł.

Dyskusja – brak.

Rada Gminy Pępowo w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 12 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr XLVI/341/2022 w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na terenie gminy Pępowo na 2023 rok – *imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu.*

h) rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Pępowo – opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Pępowo z dnia 20 grudnia 2022 r. przedstawił radny Radosław Sobótka – przewodniczący Komisji. *Opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Dyskusja – brak.

Rada Gminy Pępowo w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 12 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr XLVI/342/2022 w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Pępowo – *imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu.*

i) wyrażenia zgody na utworzenie Klastra Energii Powiatu Gostyńskiego i przystąpienia przez Gminę Pępowo do Klastra – projekt uchwały omówił wójt. Wyjaśnił, że „klastery” oznacza porozumienie grupy podmiotów, które chcą wspólnie realizować pewne zadania – w tym przypadku jest to dążenie do samowystarczalności energetycznej. Przyznał, że owa samowystarczalność jest perspektywą raczej dalszą niż bliższą, jednak jest to początek drogi związanej z możliwością budowy farm fotowoltaicznych, instalacji fotowoltaicznych, biogazowni. Podkreślił, że Krajowy Plan Odbudowy i nowa perspektywa finansowa na lata 2021-2027 przewiduje znaczne środki finansowe na wsparcie takich działań, w związku z czym zasadnym jest przystąpienie do klastra, który powstaje z inicjatywy gmin powiatu gostyńskiego. Poinformował, że do klastra przystępuje 7 gmin wchodzących w skład powiatu, powiat gostyński i – jako lider klastra – Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości Powiatu Gostyńskiego, jednak w dalszej perspektywie klastery ma się otworzyć także na przedsiębiorców, którzy również będą mogli czerpać z tego profity. Powtórzył, że w KPO pojawiają się dość znaczne środki skierowane do takich podmiotów jak społeczności energetyczne, w tym klastry energii, w związku z czym zasadnym jest przystąpienie do klastra i popłynięcie z tym nurtem. Poprosił Radę o przyjęcie uchwały.

Dyskusja – brak.

Rada Gminy Pępowo w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 12 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr XLVI/343/2022 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Klastra Energii Powiatu Gostyńskiego i przystąpienia przez Gminę Pępowo do Klastra – *imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu.*

W punkcie 9 – wolne głosy i wnioski – głos zabrali:

- Wójt – przekazał wszystkim podziękowania za gościnę oraz życzenia świąteczno-noworoczne od przyjaciół z gminy Neder-Betuwe.

Odnosząc się do tematu przejść dla pieszych, poruszonego na komisjach przez radnego Ireneusza Matylę, poinformował, że rozmawiał z członkiem Zarządu Powiatu i z p. Tomaszem Langnerem i otrzymał potwierdzenie SMS-owe, że przejścia te zostały zareklamowane u wykonawców, natomiast ogranicznik od strony Gębic został definitywnie zgłoszony do wymiany, ponieważ był naprawiany już kilkanaście razy i w dalszym ciągu nie działa. Podkreślił, że przedstawiciele powiatu, którzy nie mogli przybyć na dzisiejszą sesję z powodu innych obowiązków, zadeklarowali, że chętnie wezmą udział w kolejnej sesji, już w nowym roku – będzie zatem okazja, żeby ostatecznie wyjaśnić temat.

- Przewodniczący – przedstawił apel Marszałka Województwa Wielkopolskiego Marka Woźniaka w sprawie uczczenia Narodowego Dnia Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego – 104. rocznicy wybuchu wielkopolskiej insurekcji wywieszeniem czerwonej flagi z białym orłem. Poinformował, że każdy z radnych i sołtysów miał otrzymać flagę, żeby zainicjować obchody w każdej miejscowości, jednak flagi dojadą dopiero jutro i zostaną rozwieszone. Zaapelował, aby uczcić bohaterów wywieszeniem flag.

Następnie przewodniczący złożył wszystkim życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku oraz zaprosił na mały poczęstunek.

Więcej głosów w dyskusji nie było.

W punkcie 10 – w związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodniczący zamknął XLVI sesję Rady Gminy Pępowo.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała

Jagoda Kowalewska

Przewodniczący

Zenon Rogala